



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 030/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 061/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 030/2024 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/FORNECIMENTO DE RECARGA DE EXTINTORES, EXTINTORES E DEMAIS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E CONTROLE**, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIAMANTINA EXTINTORES LTDA - 05.108.421/0001-54

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	6,00	UNID	DE	PORTATIL	R\$ 51,71	R\$ 310,26	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 43,29
Descrição: Recarga de Extintor de Incêndio (CARGA E MANUTENÇÃO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTATIL COM CAPACIDADE DE 4KG,DE GÁS CARBÔNICO.										
1	2	32,00	UNID	DE	PORTATIL	R\$ 62,61	R\$ 2.003,52	R\$ 115,00	R\$ 3.680,00	R\$ 52,39
Descrição: Recarga de Extintor de Incêndio (CARGA E MANUTENÇÃO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTATIL COM CAPACIDADE DE 06KG,DE PÓ QUIMICO SECO, CLASSE BC..										
1	3	15,00	UNID	DE	PORTATIL	R\$ 67,94	R\$ 1.019,10	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 57,06
Descrição: Recarga de Extintor de Incêndio (CARGA E MANUTENÇÃO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTATIL COM CAPACIDADE DE 10LT,DE ÁGUA PRESSURIZADA - AP.										
1	4	18,00	UNID	BRAVUS	PORTÁTIL	R\$ 9,79	R\$ 176,22	R\$ 18,00	R\$ 324,00	R\$ 8,21
Descrição: Suporte para Extintor de Incêndio (SUPORTE DE PAREDE MODELO UNIVERSAL EM "L" PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS, CO2 E ÁGUA - DE 2,5KG ATÉ 10KG . MATERIAL EM AÇO. COR PRATA. O SUPORTE DEVE RESISTIR A 3 (TRÊS) VEZES AO PESO TOTAL DOEXTINTOR.										
1	5	32,00	UNID	EXTINPAR	PORTATIL	R\$ 19,05	R\$ 609,60	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	R\$ 15,95
Descrição: Placa de Sinalização de Emergência (PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, ANTI-CHAMA AUTO EXTINGUÍVEL, E5 220X220 MM, TIPO PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, SÍMBOLO QUADRADO FUNDO VERMELHO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E IT CBMMG.										
1	6	10,00	UNID	EXTINORPI	PORTATIL	R\$ 174,19	R\$ 1.741,90	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 145,81
Descrição: Extintor de Incêndio (EXTINTOR INCÊNDIO PORTÁTIL, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA. TIPO CARGA PÓ QUIMICO SECO TIPO ABC, CAPACIDADE 2- A:20B:C, CARGA 4 KG. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTEE ABNT NBR 15808:2017 E IT CBMMG.										
1	7	20,00	UNID	EXTINORPI	PORTATIL	R\$ 206,97	R\$ 4.139,40	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 173,03
Descrição: Extintor de Incêndio (EXTINTOR INCÊNDIO PORTÁTIL, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, CARACTERÍSTICA ABC , CAPACIDADE 3A:40B:C, CARGA 6KG. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E ABNT NBR 15808:2017 EIT CBMMG.										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,5604 %	R\$ 8.369,00
R\$ 10.000,00	R\$ 18.369,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.000,00	R\$ 18.369,00	45,5604 %	8.369,00

Carmésia - Minas Gerais, 28 de Maio de 2024

GERSON DE LIMA CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL